
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2017 №605 

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 21.08.2015 № 999 

«Обутверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
«Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Качканарском городском округе

на 2015-2020 годы»

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и условий для 
беспрепятственного пользования услугами, в соответствии с рекомендациями 
Министерства транспорта и связи Свердловской области, руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел IV «Перечень мероприятий «дорожной карты» на
2015-2020 годы приложения № 1 к постановлению Администрации
Качканарского городского округа от 21.08.2015 № 999 плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Обеспечение доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Качканарском городском округе на 2015- 
2020 годы» следующие изменения:

- в подпункте 4.1 «Оборудование элементов доступности на объектах 
жилищно-коммунального хозяйства» слова в графе «Ответственные 
исполнители» заменить словами: «Администрация Качканарского городского 
округа, муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»;

- пункт 5 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования

Глава городского



 

 К постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 

 от 28.06.2017 № 605 
  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Нормативный правовой акт 

(программа), иной документ, 

которым предусмотрено 

проведение мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители 

Срок 

реализации 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 

Раздел II. Мероприятия по повышению уровня доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и МГН на территории Качканарского ГО 
5 Доступность транспортной инфраструктуры 

5.1 Организация обучения персо-

нала (водителей специализи-

рованного автотранспорта) 

особенностям работы с инвали-

дами при оказании транспорт-

ных услуг 

Методическое пособие для 

руководителей и 

специалистов организаций 

социального обслуживания 

населения 

МУ «Управление 

городского 

хозяйства» 

2017-2020 Оказание помощи при 

использовании 

инвалидами 

общественного транспорта 

5.2 Оборудование на каждой оста-

новке автотранспортных 

средств около предприятий 

торговли и сферы услуг, меди-

цинских, спортивных, куль-

турных учреждений на бес-

платной основе не менее 10 % 

мест (но не менее одного мес-

та) для парковки специальных 

автотранспортных средств 

инвалидов 

Муниципальная программа 

«Развитие и обеспечение 

сохранности автомобильных 

дорог и повышение 

безопасности дорожного 

движения в Качканарском 

городском округе» на 2015-

2020 годы 

МУ «Управление 

городского 

хозяйства» 

2019 - 2020 Обеспечение доступности 

общественного транспорта 

для инвалидов 



 2 

1 2 3 4 5 6 
 Ежегодное обновление 

разметки мест для парковки 

специальных 

автотранспортных средств для 

инвалидов у государственных, 

муниципальных социально 

значимых объектов, установка 

соответствующих знаков 

 

    

 Модернизация, оборудование и 

адаптация автобусных 

остановок с целью обеспечения 

доступности для инвалидов 

Муниципальная программа 

«Развитие и обеспечение 

сохранности автомобильных 

дорог и повышение 

безопасности дорожного 

движения в Качканарском 

городском округе» на 2015-

2020 годы 

МУ «Управление 

городского 

хозяйства» 

2019 - 2020 Обеспечение доступности 

общественного транспорта 

для инвалидов 

 Обустройство тротуаров и 

пешеходных переходов для 

использования инвалидами, 

передвигающимися в креслах-

колясках и инвалидами с 

нарушениями зрения и слуха 

 МУ «Управление 

городского 

хозяйства» 

2019 - 2020 Обеспечение доступности 

общественного транспорта 

для инвалидов 

 Оборудование съездов на пе-

шеходных переходах автомо-

бильных дорог общего 

пользования 

 МУ «Управление 

городского 

хозяйства» 

2017 - 2020 Обеспечение доступности 

общественного транспорта 

для инвалидов 

 Оснащение светофорных 

объектов устройствами звуко-

вого сопровождения пеше-

ходов 

 МУ «Управление 

городского 

хозяйства» 

2017 - 2020  



 3 

 

1 2 3 4 5 6 

 Оборудование остановочных 

пунктов общественного 

транспорта специальными 

средствами для инвалидов 

 

 МУ «Управление 

городского 

хозяйства» 

2019 - 2020 Обеспечение доступности 

общественного транспорта 

для инвалидов 

 Организация работы по при-

обретению наземного пасса-

жирского транспорта общего 

пользования, оборудованного 

специальными приспособле-

ниями для перевозки инвали-

дов-колясочников, инвалидов 

по зрению, инвалидов по слуху 

 

    

 Обеспечение доступности ав-

товокзалов, автостанций в том 

числе: нанесение тактильной 

разметки, установка мнемо-

схем, сооружение дополни-

тельных окон для обслу-

живания маломобильных групп 

населения 

    

 

 

 

 

 
 

 


